
 

 

CONSELHO DELIBERATIVO 

 

RESOLUÇÃO nº 10/2025, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

Aprova o Parecer do Conselho Fiscal 

Relativo aos Demonstrativos 

Financeiros do Exercício de 2024; 

 

O Conselho Deliberativo do SINDIFISCAL/MS, nos termos do art. 

27, § 1º do Estatuto do Sindicato dos Fiscais Tributários Estaduais, 

no uso de suas atribuições e; 

 

Considerando a solicitação da Diretoria Executiva de 

autorização deste Conselho para análise e deliberação do parecer do 

Conselho Fiscal relativo aos demonstrativos Financeiros do exercício 

de 2024; 

 

Considerando que após discussão e deliberação do plenário 

deste Conselho, foi aprovado por unanimidade o Parecer do Conselho 

Fiscal relativo aos Demonstrativos Financeiros do Exercício de 2024; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° - Fica aprovado o parecer do Conselho Fiscal referente 

aos Demonstrativos do Exercício Financeiro de 2024, com 14 (catorze) 

votos favoráveis e 2 (dois) votos favoráveis com ressalvas, 

devidamente registradas em ATA. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.  

 

 

 

Campo Grande, 23 de setembro de 2025 

 

 

 

 

NELSON JOSÉ SCHINEIDER KLEYTON GONÇALVES CRUZ 

PRESIDENTE SECRETÁRIO 


		2025-09-25T16:03:25-0300


		2025-09-25T16:13:19-0300




